
V

O C

VPÚ DECO PRAHA ,.,. PRUVODNI DOPIS
PROJEKTOVÁ, A KQNZLjLjAČNÍ ORGANIZACE " '

® '""K 'HG'N"RNG AND CONSU"IKG ORGANIZAT1ON císlo ADS18100156

vpú deco praha a.s. Krajská správa a údržba silnic
Podbabská 1014/20 Středočeského kraje, příspěvková
16000 Praha 6 organizace
(Jeská republika

Ing. Ladislav Bak
Číslo zakázky: Zborovská 81/11

Název akce. 15000 Praha

Vyřizuje: Místo a datum:
Hrachovec Jan lna V Praze dne

15.10.2018

věc:

11/240 a 11/101, přeložka silnic v úseku D7 - DB, ll. etapa, doplňkový geotechnický
průzkum" - určení dalšího postupu prací (ZBV č. 2)

vážený pane inženýre,

na základě předchozího společného jednání se zhotovitelem (GeoTec-GS, a.s.) akce: ,,11/240 a 11/101, přeložka
silnic v úseku D7 - DB, ||. etapa, doplňkový geotechnický průzkum" Vám zasílám návrh určeni dalšího postupu
prací a dovoluji si Vás požádat o jeho schváleni.

V důsledku objektivních okolnosti, které zhotovitel projektové dokumentace ani zadavatel doplňkového
geotechnického průzkumu nemohli předvídat a které se vyskytly v průběhu realizace akce (odlišné geotechnické
podmínky oproti předpokladu projektové dokumentace - podrobněji viz přílohy) dochází ke změně rozsahu
smluvních prací (C. smlouvy objednatele: 3608/00066001/2017, ze dne 30. 11. 2017).

Jedná se o změny na stavebních objektech so101, SO201 a SO221 (viz přílohy). Změny zahrnují úpravu
předpisu použiti technologie vrtných prací TK, resp. dvojitou jádrovkou DIA pro konkrétní vrty v rozpisu prací, a to
dle skutečně zastižené pevnostní třídy horniny a s tím související sníženi rozsahu klasifikačních rozborů
(,,porušený vzorek"). Dále zahrnují opakováni havarovaných průzkumných vrtů, změnu rozsahu pažení
průzkumných vrtů a výstroje hg vrtů, snížení rozsahu penetrační zkoušek, rozborů vody a penetračních zkoušek.

Jedná se o práce a služby, které jsou nutné ke zdárnému a úplnému zhotoveni stavby jako celku ve shodě se
zadávací dokumentaci.

Konkrétní položková specifikace bude součásti dokumentace změny (ZBV č. 2) v souladu s článkem 6. Práva a
povinnosti Objednatele, smlouvy o dílo č. 3608/00066001/2017, ze dne 30. 11. 2017 a v souladu se Směrnici R-
SM-36 (Směrnice upřesňující prováděni změn závazků dle zákona č. 134/2016 o zadáváni veřejných zakázek).

S pozdravem

Ing. Petr Pacák
ředitel ateliéru dopravních staveb

Přílohy:
Přehled změn k 15. 10. 2018
Mapový zákres s vyznačením změn k 15. 10. 2018



11/240 a 11/101, přeložka silnic v úseku D7 - DB, ll. etapa, doplňkový geotechnický průzkum
Pňehled změn k 15. 10. 2018

Stavební objekt Popisné vňádřenl a zdůvodněni zhotovitele (GěoTec-GS, a-s.) Popisné %ádřeni a zdůvodněni projektanta (VPÚ DECO PRAHA as.) Pozn,
SO101, SO221 Zjištěni geotechnických parametrů v hlavni trase pňeÍožky silnic v Úseku D7 - DB je s Souh|a3im - jedná se o technicky a ekonomicky nejvýhodněfši řešeni Nutná úprava smluvního položkového rozpočtu prací prostřednictvím ZBV č. 2.

ohledem na odlišné zastižené geologické prostředí {graňticko-fylitlcké a jílovité břidlice
třídy R5 (r4) mimo třídy R3; lokálně spility třídy R2 místo břidlic třídy R5 (R4): IokálM
výskyt balvanitých Štěrků v oblasti údolní nivy a v horním stupni terasy ňeky Vltavy:
jemnozrnné zeminy místo flwiálňich štěrkopísků. Qjedině|á absence podzemní vody v
průzkumných vrtech: penetračně neprostupné prostředí terasových s«jimeňtů) oproti
předpokladu projektu nerea|izovatelné.

Dosaženi požadovaných výsledků geotechnického průzkumu je s ohledem na uvědené
okolnosti možné splnil prostřednictvím úpravy způsobu provedeni vrtných prací na
konkrétních vrtech - ý. úpravou předpisu použiti technologie TK, resp. dvojitou jádrovkou
DIA pro konkrétní vrty v rozpisu prací dle skutečně zastižené pevnostní třídy horniny,
opakováním havarovaných vrtů, úpravou rozsahu pažení průzkumných vrtů a výstroje
HG vrtů. snížením rozsahu klasifikačních rozborů (,,porušený vzorek"), rozborů vody a
penetračních zkoušek.

SO201 Zjištění geotechnických a základových poměrů v oblasti založeni mostu přes Turský Souhlasím - jedná se o technicky a ekonomicky nejvýhodnější řešeni. Nutná úprava smluvního položkového rozpočtu prací prostřednictvím ZBV č. 2.
potok je s ohledem na odlišné zastižené 0eologické prostředí (graRticko-fy1itické břidlice
třídy R5 (R4) místo třídy R3 v oblasti jižního svahu Turského údolí: blíže k povrchu
uložené prokřemenělé břidlice a spility třídy R2 (R3) ve dně údoEi Turského potoka a na
sevemim svahu Turského údoíi) oproti předpokladu projektu nerealizovatelné.

Dosaženi cíle projektů je s ohledem na uvedené Dko|nosti možné splnit prostřednictvím
úpravy způsobu provečjeni vňných prací na konkrétňich vrtech - ti. úpravou předpisu
použiti technologie TK, resp. dvojitou jádřovkou DIA pro koňkrétňi vrty v rozpisu prací
dle skutečňě zas(ižeňé pevnostní třídy horniny. navýšením vystrojeni dočasných HG

vrtů.

Pozn.: veškeré v přehledu uvedené odchylky oproti předpokiacju projektově dokumentace byly zjištěny zhotovitelem v průběhu ealizace prací. Práce, které nebyly uvedeny ve smluvním položkové m rozpočtu jsou nutné ke zdárnému a úplnému zhotoveni stavby jako
celku ve shodě se zadávací dokumentaci. jedná se o pr&e, které zadavatel jednající s náležitou péči nemohl předvídat, Konkrétní položková specifikace bude součásti ZBV č. 2 v souladu $ článkem 6 Práva a povinnosti Objednatele, smlouvy o dílo č.
3608/00066001/2017, ze dne 30. 11 2017 a v souladu se Směrnici R-SM-36 (Směml¢e upřesňujiá prováděni změn závázkú dlé zái«jna č, 134/2016 o zadáváni veřejňých zaUtzék)-

.



I)i, 'i '")),., \ )')))):)'),)': ,":"" k) J" )""' j)))\.,\l)'o" i "), )
L 1^, ", )

, ',

,,'"""l '), """\,,""' l ! L) 'Í)h ,"Í, "" "", ," ýš',\\'"\"\)"\, '"j °"\,, ,á '\,, ,U. l ":jň
, , l ,, l . , _ k "' l' I "

"- '
K "K

,,l ,l \. . I ',, \ ? " .· \,,, \ : ' g ,' ,.' ' ,l"' ,L ;'4j
1\ ' k \ "\

,
· "m k , o ' " ' l " ~ 'ŽE I' W. ' (ty '" 'µ=- ·

\ >
\'Í',\ ,r l čij'" Q'j°t25. " '"Ml, i m' °' "

' l' " — - +i::6 L""a,·-$ .. " ·, ,: ""'""- """" se

op ^ \

\ \

' '\., \

l? Cj \, k ,r "so 11 " ' ' l I
l ·" , l

g";' l" S, . - "~~
\ a, " ' O \',\ ' 2 " ' ' \

\

" ' .·5' Sq

, , l'
% \\ \ \|,, " \i \\ " " : ' =\ \', ":°,;; .-A"g "': '::, , 'g' ,l'

l.
Oj . "i "O°g$

° <¥ 'b \ \ \ \ ' \ ".$O'132'.. \ "1 . "O l '9', i :6, ° " SSO)44664 'S' --i2f
,

" " ,, . . , SO -/4

--2 "g _ _ 3'\"} \ \ ::1':1").._ j'l '.,'y"
) ,J 'ji _ "%

z·.á"'
_ _ _

= á~"";"i'""í ,, ";¢ýý'/' "J:-.' ', 1óQjj'

,

l , "' "
""'.ýj ° ) I': '""" '"'"

, , , , \

- \ l ' i ': - ' .3 _ii- -. ' ' ' ,
_ _ _, .. , '

Z

i

" - '" "'"A:- - - µ—)7" 22. SO 46 "
' ' · - ", O

,, O
X C'. 3 , ^ ' Oj '" '-

', qSO

%

,
" ,t "" " """ N ,, - SO 342 ^, '- - ' ^ ' ,l

O \ ,- __--\, \ \

" \ ,j,46' - l"",, \' "J

\ ' \ '""

'" _'

' "" '"" """.": ""-~.\ CD :--. É ,-

l N ,,,, .77w

,\"\ ,,' < ,"" O "\ "·, \ Išo 1'""-.. \A l :\í ,

, Ni
,>)/)í") O ' "{\ " .'="=" '"'F eas'= --:':j;·,:.-- , :"'"""., , "I - ,&~_ '"" r"" " ~ "' -"' " "' N

, l . '. ""' ..

\ .-"' .SO"Q2 ""--.. . ,,, ' " \
.,

,,/\
,. .-, -.-ŠŽ= '2-" l ' " ' '" " "'

i

' ' ,"""" " : 'á' SO %2' ' \ ". I , .- . ř') ,

,'"\ ," J ,l' f\ - ' SQ 46Z

'/'1 k """C-"' """ '"YĚ¶..4 ".. ". "' ""-- D " -
\ : t?

--" """ K ,~~""'" ?' ""' '
" J ' K /E k

6 : ' ii u Z" LV E E
Ě ~, " Ž5% - . , " ~ N219 "" " , ' ' u"""'" ,%· ,i'." 46g .'" ." . l 0 · \ mm m:!ňj 1 1 c

, · "=.
J "C)- \ :"" '

_

" ' -- -"'"6 " "'"" 2G , . \ ' ':.:= ]6·" :,_ á' l J2ZO "" -~ ceň'> '
'";¢ý

l ,, . '\ .,."""y
:" " "" ' " "ř\

¥ 'l S
l " : '°ai,-ú7 .c·g, j. ,, :'" , \;, L" _ 'd e "'"' """"""'g:^ 4"" šp" 2j- C"" \

"6b
.'

' ' ·' 'r l' ° 'S ' y , " ,, -. jý_í\ ~La',.' .-:' '.'"' :'" " k l- . %:171' "" ? _s -"S, l f á" """"..u l " O : "'""
""- - -" · ·. ",1,,µ , V ' " 1 :>",:T"' [I . .,.\

'$O10 ' SQ \' 0,1, .N>". \'

,g,

' ' j2 2 - "' 'l' , 33 " 'g ', ' " U",'/,'1 " '

, " ,.-"""" \" '.,.- --- , ,. ..,., ,. .
kŠ , \ \ J -.-' ", - ,,, \ , , S .-,r

,, \ __— ·V;' l ' /_7' " 1)+ _a>"_ .,L .. -·-
' '52 - " " '\ \ l ·1' S 2 5 "' '- ' , P241

. l
" P i? ,,.

Q.., ,4a l? a
2,SO. CIl. , ,O " \ ' , Z'"-.-'"" q. l 4.: 'j2' a, sp ,,j245 sňqg u

O ,,
?' 'i , : "Ai. e' l' ""?:2::š, ° \, \ " ,j l (D rj , 6 ' " " E'

4,2
$0"" o " o :. 1q·.,Ě" 'S X '"" , ,.":- \ qj ',šoSť!.-

\
o \,

\ mr

O " l C) :

, O ,"

:, ° , :: 'M' :"j""" ',." "& l m Z \ 'SQ:46,- "š°'ý.1. L. O l 6 ;,t., -:--. ':'Á i" "o°,;;t
~%\ % ' 'N " ' l """ ' '"

Z"
, ČIj I ' SQ - ,, " · J á0',-j ^. l l? :3 0 C , bOj <

"":""' .;'",,, "<±1
I \ D,; \

, 2 ČIJ ° l "\ '". SO 10j O. S ,T, .

- ,-·' ° ,D
, , . m"-.";"" . ,u, ; \ p \ oj · - "O ,<' " " " " " " " " '., so171 : . _ : Z" " 60ja ' "l

_ , ... ,. ,
,,.,U'trj 7 $(jji1 .)'(

\í

· či' \ I,- ,, so2&,_" k"" " " ..-ii - SO "' "\ " . CJJ \ t5 O C) \ Sq " ' L"" €

, " "\ "> ,l" ,C3 Z '\, 6 ' , "" ^ \\ '.S> ", ", CD
,

m' , '::' " h' l i:,. g

,U$'%' l ', '\ - ' ' l ?\j "" - _ Z Á, .·" '",, ),5 '\ % is \\ , , "\ " ' ,,l" q Ť Yti
';5 ... . l L. "

) ' l
I SÓ j01'/' CP \ ^ "

_ ^ l \ :5 QJ \
\ l

i sá"-" \ F " 4( % ,3 a "- - -Cj " ' u' · ,' l '3'" '. Etí \\ ,,É ŠO , ' L ,

' ,g' "\ l' A , La \% .· l' ," "; ° T" -O ;-C:. "
.

sí," ťi9 ,S) \ ,l' "°
\\ '\\ , '"",, %O, i' l, i 2, ,=,0 \ >"'

\ '", l ',, ,l 1'"\., ', Z 9,_, f·""""\)
l""""", ,,ýjj % t<"""'"" :) Éi

VYSVETLIVKY: STAVBA 11/240 A 11/101, PŘELOŽKA SILNICE V ÚSEKU D7-D8, ||. ETAPA

J259 sondy doplňkového průzkumu PŘEHLED ZMĚN K 15.10.2018, 1 : 5 000
oblast změn gcotcc-gs, as. 07-08 propojeni, 11. etapa Vypracoval: Mgr. Michal Mráček Zakázkové čÍslo: Příloha:

106% Praha 10
Chmelová 292016 doplnkovy GT průzkum Zodp. proj.: Mgr. Akš Kubát 2017 -515 Č.1


